
Assinto CORREÇÃO DE•ERRO - PROPOSTA READEQUADA 

De 	Departamento de Licitação <licitacao@iraucuba.ce.gov.br> 

Para: 	<MerCadiDhOliPOESOUSa@gMail.COnl> 

Data 	21/11/2024 1511 

Senhor(a), licitante. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA-CE. 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  2024.10.07.01 - Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender 
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Irauçuba/CE. 

Informamos que analisando sua proposta de pregos readequada, identificamos que consta alguns erros. Segue 

abaixo: 

LOTE 06 

- 0 VALOR DE ALGUNS ITENS ESTA SUPERIOR AO VALOR DE ESTIMATIVA DE MERCADO; 

(Não é possível adjudicar o lote com valor superior ao valor de estimativa de mercado ou e/ou superior valor 

erramatado). 

Solicitamos a correção com  maxima  brevidade possível. 

Departamento de Licitações 
- Governo Municipal de Irauçuba/CE - 

Centro Administrativo Municipal 
Rua Walmar Braga, n° 507, Centro (Por trás da Igreja Matriz) - CEP: 62.620-000. 



QUANT. 

18,00 

60.00 

C 1 gzz )f Le 13 0 61 	
c K 

MERCADINHO LINO &  SOUSA  
Rua Assentamento Vertentes, n2  20. Tejupoca/Ce. 

meicadinholinoesousa@Jgmail.com  

ITEM 

2 

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA  

DESCRIÇÃO 
ALHO KG CONDIMENTO. TIPO:ALHO, 
APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:CABEÇA  
BATATA INGLESA: TN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO 
MEDIO, COM COLORACAO BATATA INGLESA: IN NA 
DF PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO 
UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR 
DANOS FiSIEOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO 
E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES 
ADEQUADAS PARA 0 CONSUMO. AUSÊNCIA DE 
PARASITOS, SUJIDADES. LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. 
PODENDO SER ORGÂNICO 

opal do 

R$ 26,00 

RS 6,59 

MARCA / UNID. 

pRÓpRio 

PRÓPRIO 

KG 

KG 

t FM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE 
PREGÃO ELETRÕNICO N°2024.10.07.01 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias ittdo 

" 

Município de Irauguba/Ce. 

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE: 
Razão 	MERCADINHO  LINO  & SOUSA LTDA 
Endereço: RUA ASSENTAMENTO VERTENTE 
CNPJ: 49.466.905/0001-40 e Inscrição Estadual: 07.112355-5  
E-mail:  mereadinholinoesousaacmailgom 
Telefone: (85) 9113-8679 
Representante Legal: Maria Sinthia Santos Sousa, brasileira, solteira, empresaria, RG 200850061 6-0, 
CPF: 071.703.263-96, dorniciliada a Rua Joaquim Coelho da Cruz, 735, Centro, Tejuguoca-Ce. 

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA: A presente proposta é valida por 60 (sessentaLclias, contados da 
data de sua emissão. 

LOTE 04 '
/ 

ITEM DESCRIÇÃO 
OVOS IN NATURA EM BANDEJAS DE 30 UNIDADES OVO(  

MARCA 7UNID. 'QUANT. 'VL.  UNIT.  VL. TOTAL 

I ORIGEM:GALINIIA GRUPO:VERMELHO, CLASSE:A, 
TIPO:PEQUENO 

SANDE
, 

/ 
REGINA 

1 

JA  

./. 
120 R$ 20,75 R$ 2490,00,  

..... 

VALOR TOTAL DO  TOTE  04  la  2.490,00 

LOTE 05 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA „UNID. 	, QUANT. VL.  UNIT.  VL. TOTAL 

,,,T
,„..-- 

LENGUICA TOSCANA EMBUTIDO. TIPO:LINGUIÇA 
TOSCANA, TAMANHO:GROSSA, TIPO 
PREPARAÇÃO:FRESCA, ESTADO DE 
CONSERVACÃO,RESPRIADO(A) 

/V  

CAMARA 

6/  

KG 
/ 

228 

,,,---

RS 16,66 
KTI 

R$ 3.798,4S 

VALOR TOTAL DO LOTE 05 /R4 3.798,48 

TOTE  
VL. UNIT. „..A/L. TOTAL 

RS 468,00 

RS 395,40 

4 

BETERRABA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO 
MEDIO, COM COLORACAO UNIFORME.BETERRABA: IN / 
NATURA, DE PRIMEIRA. TAMANHO MÉDIO, COM 
COLORAÇÃO  UN  EFORME. ACONDICIONADO DE FORMA A 
EVITAR  DAN  OS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO 
MANUSEIO E TR ANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM 
CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA 0 CONSUMO. AUSÊNCIA 
DE PARASITOS. SUJIDADES. LARVAS E CORPOS 
ESTRANHOS. PODENDO SER  ORGANIC°.  
CEBOLA BRANCA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO  
MEDIC.  COM  COLORACAO UNIFORME CEBOLA BRANCA:  

7 

PRÓPRIO KG 

KG 

30E0 

60,00 

RS 6,00 

R$ 8,00 

RS 180.00 

RS 480.00 "/ /PRÓPRIO 

MERCADINHO  LINO  &SOUSA 
RUA ASSENTAMENTO VERTENTES, 20 —ZONA RURAL. TEJUOIJOCA,ICE 

CNRJ n. O 49.466.905/0001-40 
https:limercadinholinoesousaloja.click/ 



MERCADINHO 1&310 & SOUSA 

ua Assentamento Vertentes, ng 20. Tejueuoca/Ce  
e-mail: merc dinholinoesousa@ rnail.co  

IN NATURA. DE PALMEIRA, TAMANHO MEDIO, COM 	( 
COLORAÇÃO UNIFORME ACONDICIONADO DE FORMA  it  
EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO 
MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM 
CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA 0 CONSUMO. AUSÊNCIA CONDIÇÕES 
DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS 
ESTRANHOS.PODENDO SER ORGÂNICO. 

IY 
— 

- 

• 

lf 

172  

K.  Rubrical  

a 

CENOURA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO  MEMO,  
COM COLORACAO CENOURA: IN NATURA, DE PALMEIRA/ 

MÉDIO, COM COIORAO° UNIFORME  
ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FiSICOS E 
MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TR ANSPORTE E 
A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA 0 
CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, 

/TAMANHO 

PROPRTO KG 

/ 

.07  

60,00 

7 

RS 5,40 

7- 

7 

R5324.00 

LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER 
ORGMNICO. 	 / 

6 
CHEIRO VERDE, COENTRO E CEBOLINHA 	/ 
CONDIMENTO, TIPO:CEBOLASHA, COENTRO E SALSA, 	. 
APRESENTA0 	L 0:NATURA 

/ 

PRÓPRIO MAÇO 180,00 RS 1,21 R$ 217,80 	' 

7 
PIMENTA DO REINO PRETA MOIDA.  CONDIMENT°,  
TIPOTIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃOTO 

PROPRIO 2- KG 9 00 	-7  
.2 

RS 9,94 RS 8946 	" 

8 

PIMENTA0 VERDE: IN NATURA SUBGRUPO VERDE DE / 
PRALEIRA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME CASCA 
LISA E COLORAÇÃO AMARELO BRILHANTE, SEM PONTOS 

PRÓPRTO 

/ 

KG 3000 AS 8,50 12$ 25500 	r- ESCUROS E DANOS APARENTES, ISENTO DE TERRA E 
OUTRO MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES,  ?RAGAS,  
LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS E SEM ESTADO 
DE DECOMPOSIÇÃO 

9 
TOMATE. LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE SALADA/ 
APRESENTAÇÃO:ORGANICO 

• / 
PRÓPRIO KG 

• 
, 

60,00 
V 

R$ 6,70 27.5_R_____,,00 •/- 

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R$ 2.8 I I ,66 

VALOR GLOBAL DOS LOTES: RS 9.100.14 (nove mil e cem reais quatorze centavos) 

DECLARAÇÃO DA LICITANTE: 
A proposta comercial encorara-se em conformidade  coin  as infommudes previstas no edital e seus anexos. 

Tejecuoca, 21 de Novembro de 2024 

Data 21111, Z024 212S 09-0300 
tolaque 	fAra.Idat It1 gOV 

MARIA SINTHIA SANTOS SOUSA 
Sócia/Administradora 
CPF: 071.701263-96 

MERCADINHO  LINO  & SOUSA 
RUA ASSENTAMENTO VERTENTES, 20 — ZONA RURAL, TERLOIJOCA.ICE 

CN Pt  it  ° 49.466.905/000l-40 
https://mercadinholinoesousa.loja.click/ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

